CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25
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DISPENSA DE LICITACAO INDICACAO DA DOTACAO
N° 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO —
N° 015/2016 CODIGO 3.3.90.30.17.00 —- MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

FUNDAMENTAGAO LEGAL
Lei n® 8.666/ 93; Lei n° 8.883/94; Lei n° 9.648/98 e suas posteriores alteragées.

Contratante: Camara Municipal de Mandaguagu

Data da Homologagéo: 29/07/2016

Previsao legal: Artigo 24, |l, da Lei n°. 8.666/93

Fornecedor: PRINT SYSTEM INFORM E CART LTDA.

Enderego: Av. Munhoz da Rocha, 682 Mandaguagu PR

CNPJ: CNPJ N° 08.891.930/0001-94

RESUMO DO OBJETQ: Aquisicao de roteador WI FI VALOR TOTAL:

R$ 99,90 (noventa e nove reais e

noventa centavos)

TERMO CONTRATUAL: CADASTRO DE FORNECIMENTO:

FORNECEDOR: Imediato

( X) Sem Instrumento

( ) Contrato g ))(rlqa_%aétrzdot ; FORMA DE PAGAMENTO:
X a aaastrado

A vista, mediante entrega do material e
apresentacao de nota fiscal eletrénica.

Justificativa da aquisicido/ dispensavel de licitacdo

E DISPENSAVEL A LICITACAO PARA OUTROS SERVI(}OS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% (DEZ POR CENTO)
DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA A DO INCISO Il DO ARTIGO 23 E CONFORME ARTIGO 24, INCISO I, DA LE|
DE LICITACOES.

Justificativa de escolha de fornecedor: A empresa ofereceu o menor pre¢o para o fornecimento do
material, concordou com todos os requisitos constantes da solicitagdo de cotagdo e demonstrou
competéncia para o fornecimento. A empresa comprovou situaco de regularidade fiscal e atendeu ao
disposto na Norma de Procedimento Fiscal n°® 095/2009 no que diz respeito a emissdo de Nota Fiscal
Eletronica destinada a Administracdo Publica.

Justificativa de aceitagdo do preco: O preco fornecido pela empresa escolhida se encontra em
patamares justos e compativeis com os praticados no mercado.

Justifica-se, ainda, para os fins do artigo 24, caput, || da Lei Federal n° 8.666/93 que a presente
contratagdo nado € parcela de nenhuma outra contratagéo que possa ser realizada conjuntamente, e que os
valores contratados foram devidamente cotados, estando adequados ao prego de mercado.

HOMOLOGACAQO DA PRESIDENTE: Homologo a presente dispensa de licitagdo, com fulcro nos

palecel es e na |9f
/ {
W on~—

ias Dourado Sanches
_Presidente

Em 29/07/2016 r




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

SOLICITACAOQ

Mandaguagu PR, 28 de julho de 2016.

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal Lucineia Maria Callegari Menegazzo

Para: Presidente da Camara Vereadora Rosane Dias Dourado Sanches

Objeto:

| Aquisicao de roteador WI FI

Valor total previsto: R$ 200,00 (duzentos reais)
Fornecimento: Imediato
Forma de pagamento: A vista, mediante entrega do material e apresentacao de nota fiscal eletronica.

Dotagdao Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CODIGO 3.3.90.30.17.00 MATERIAL DE PROCESSAMENTO Roteador WI FI

DE DADOS

Contadora; ;\Eurﬁn gu ("' /{/ T A {i £ L»QJ em 28/07/2016

Justificativa:

Referido material sera adquirido para permitir a utilizacdo de internet sem fio em todo espacgo fisico da
Camara Municipal, em substituicdo a aparelho danificado.

ENCAMINHE-SE:
¢ Advogado da Camara para parecer.
* Comisséo de Licitagdo para analise.
* Presidente da Camara para ciéncia e autorizagéo.

ANEXOS:
. Trés cotagdes.

E
\\_kl‘a__,\»b;s&"l \‘}_‘ b
Lucinffm!\f/ ia Callegari Mehegazzo
. Di

ora Administrativa

CIENTES Visto Data
Considerando que a solicitagéo para referida aquisicao foi
devidamente justificada e conforme Lei Licitatoria € permitido
dispensar licitagdo por conveniéncia em razao do valor do bem a
ser adquirido ou servigo (Inciso Il do Art. 24 da Lei 8.666/93), nada /
obsta a formalizag&o dos procedimentos respectivos e realizagao
da aquisicao conforme pleiteada. o Ag?g? ,?oog;% 45
0 parecer. e 28/07/2016
<« | José Adksnf%fﬁ;;&ﬁento
De acordo, conforme Certidao. Presidente da Comisséo 28/07/2016
Considerando que respectivo material é necessario para
manuten¢éo e desenvolvimento dos servicos administrativos
nesta Cémara; considerando que referida despesa possui _
dotagé@o orgamentaria prépria conforme ciente contabil, e ainda,
parecer juridico favoravel, autorizamos a realizagdo dos / / /4
procedimentos para sua efetivagao, observando para isso todos ) il Ganac
os procedimentos inerentes e zelando pela plena consolidacdo | Rosane Dias Dolrado Sanches | 28/07/2016
das formalidades legais. Presidente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 8160-000
FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CERTIDAO

S,

Q) ), g Yo
“HANDAGUASS”

REF.: Aquisi¢ao de roteador WI FI

CERTIFICAMOS que para a aquisi¢do acima mencionada foi realizada a
seguinte cotagdo conforme quadro abaixo:

EMPRESA VALOR
PRINT SYSTEM INFORM E CART LTDA. R$ 99,90
CNPJ N° 08.891.930/0001-94

ROSSI INFORMATICA R$ 130,00
CNPJ N° 11.630.994/0001-46

IW NET Provedor de Internet R$ 100,00
CNPJ N° 06.302.098/0001-18

A cotagéo devidamente realizada indica que o menor prego total foi oferecido pela
empresa PRINT SYSTEM INFORM E CART LTDA, CNPJ N° 08.891.930/0001-94. A empresa
demonstrou regularidade fiscal, assim como a certificacéo eletrénica de nota fiscal e concordou
com os demais requisitos solicitados, quanto a prazos de entrega e garantias. O fornecimento
sera imediato e o pagamento a vista mediante entrega do material e apresentagdo de nota

fiscal eletrénica.

Mandaguagu, 28 de julho de 2016.
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Presidente
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Lucinéia Maria Callegari Me@%gég vdo) Ruidy Sandra Bertallia dos Santos
Membro 8 Membro



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CONTROLE/2016
PROCESSO N° 015/2016 (LICITAGAQ DISPENSAVEL)

Aquisicao de roteador WI FI

DATA: 29/07/2016

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.17.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPRESA:! Print System Inform e Cart Ltda. CNPJ N° 08.891.930/0001-94
Av. Munhoz da Rocha, 682 Mandaguacu PR o

VALOR: R$ 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos)

JUSTIFICATIVA: Referido material sera adquirido para permitir a utilizagdo de internet sem fio em
todo espaco fisico da Camara Municipal, em substituigdo a aparelho danificado.
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